РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

       с.Карага, ул. Лукашевского 14 тел. 43-0-98 тел.факс 43-0-21 E-mail admkaraga@mail.ru

Глава сельского поселения «село Карага»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» июля  2014 г.
                                                               № 21
О внесении изменений в постановление Главы МО СП «с.Карага»  от 23.10.2013 №29 "Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного  контроля в границах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «село Карага»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года   №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Лесным кодексом РФ, руководствуясь Протестом Прокурора Карагинского района исх.№4/10-64в2014 от 30.06.2014г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Главы МО СП «с.Карага»  от 23.10.2013 №29 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного  контроля в границах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «село Карага» (далее – Административный регламент) внести следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«- окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;
1.2. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5 Основания для проведения внеплановой проверки в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя установлены статьей 10 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".»;
1.3. п.п. 1 п.4.2 изложить в следующей редакции:
«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»;
1.4. в п. 5.2 слова «в пункте 30 настоящего административного регламента,» заменить словами «в ч.2. ст.10 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,»;
1.5. в п. 5.3 слова «в абзацах втором, третьем подпункта 2 пункта 30 настоящего административного регламента,» заменить словами «в подпунктах "а" и "б" пункта 2 части 2 ст.10 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,»;
1.6. в п. 6.1 слова «органов государственного контроля (надзора),»- исключить;
1.7. п. 6.4 дополнить словами «Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;
2. Обнародовать  настоящее постановление в специально установленных местах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МКУ Администрация

МО СП «село Карага»
                         Н.В. Шафранская
2